
 
 

Pag. 1 a 4 
 

 

 

 
Agli Atti 

 All’Albo on line 

 Al Sito Web Istituto sez. 

Amministrazione Trasparente 

Al D.S.G.A. 

  

 

OGGETTO: DECRETO ASSUNZIONE IN BILANCIO della somma riferita al Progetto in essere del 

PNRR per gli anni scolastici 2022-2023 e 2023-2024. Articolo 1, comma 512, della legge 30 

dicembre 2020, n. 178. Decreto del Ministero dell’Istruzione 11 agosto 2022, n. 222, 

articolo 2 – “Azioni di coinvolgimento degli animatori digitali” nell’ambito della linea 

d’investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il 

personale scolastico” di cui alla Missione 4 – Componente 1 – del PNRR 

 

CUP: I64D22002120006 

CODICE PROGETTO: M4C1I2.1-2022-941-P-6621 

 

  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO  il DPR 275/1999, Norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

 

VISTO   il D. Lgs. 165/2001, Norme generali in materia di lavoro alle dipendenze delle P.A.; 

 

VISTO il R.D. 18 novembre 1923 n. 2440, recante “Nuove disposizioni sull’amministrazione 

del Patrimonio e la Contabilità generale dello Stato”; 

 

VISTA la Legge 7 agosto 1990 n. 241” Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi e ss.mm.ii.”; 

 





 
 

Pag. 2 a 4 
 

VISTE le disposizioni di cui alla legge del 6 novembre 2012 n. 190, recante “Disposizioni per 

la prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica 

Amministrazione”;  

 

VISTO il Decreto 28 agosto 2018, n. 129, recante “Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’art. 1, comma 143 

della legge 13 luglio 2015 n. 107”; 

 

VISTO  il Decreto del Ministro dell’Istruzione 11 agosto 2022, n. 222, art. 2 - Azioni di 

coinvolgimento degli animatori digitali nell’ambito della linea di investimento 2.1 

“Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale 

scolastico” di cui alla Missione 4 – Componente 1 – del PNRR 

   

VISTA la nota del Ministero dell’Istruzione – Unità di Missione del Piano Nazionale di ripresa 

e resilienza prot. 0091698 del 31-10-2022 avente per oggetto “Trasmissione del codice 

unico di progetto (CUP) e invio del progetto per gli anni scolastici 2022-2023 e 2023-

2024”; 

 

VISTA la candidatura inoltrata sulla piattaforma “Futura PNRR – Gestione Progetti” in data 

10/11/2022 con la quale l’Istituto Comprensivo “XXV Aprile” di Civita Castellana 

(VT) ha richiesto il finanziamento del progetto per l’attuazione di azioni finalizzate alla 

formazione del personale scolastico, alla transizione digitale e al coinvolgimento della 

comunità scolastica per gli anni scolastici 2022-2023 e 2023-2024; 

 

VISTA la nota di autorizzazione per l’attuazione del progetto del Ministero dell’Istruzione e 

del Merito - Unità di missione per il Piano di ripresa e resilienza – prot. 0024917 del 

27-02-2023 con la quale l’Istituto Comprensivo “XXV Aprile” di Civita Castellana 

(VT) è stato autorizzato all’attuazione del progetto in essere del PNRR per gli anni 

scolastici 2022-2023 e 2023-2024. Articolo 1, comma 512, della legge 30 dicembre 

2020, n. 178. Decreto del Ministero dell’Istruzione 11 agosto 2022, n. 222, articolo 2 – 

“Azioni di coinvolgimento degli animatori digitali” nell’ambito della linea 

d’investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale 

per il personale scolastico” di cui alla Missione 4 – Componente 1 – del PNRR; 

 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto di approvazione del PTOF 2022-25, n. 2 del 

16/12/2022; 

 

VISTA la delibera n. 3 dell’01/02/2023 del Consiglio di Istituto di approvazione del 

Programma Annuale E.F. 2023;  

 

CONSIDERATE le modalità di erogazione del finanziamento alle istituzioni scolastiche e 

rendicontazione delle spese indicate al punto 4 della nota di autorizzazione per 

l’attuazione del progetto prot. n. 0024917 del 27/02/2023: 

a) 50% dell’importo dovuto, a titolo di acconto, già erogato € 1.000,00 nell’E.F. 

2022; 

b) il restante 50% pari ad € 1.000,00 sarà erogato a saldo, previa rendicontazione 

delle spese sostenute e trasmissione di una relazione dettagliata di 



 
 

Pag. 3 a 4 
 

monitoraggio, secondo i modelli e le guide che saranno rese disponibili sulla 

piattaforma “Futura PNRR – Gestione Progetti”; 

 

CONSIDERATO che, con variazione di bilancio n. 26 del 16/12/2022 ratificata dal Consiglio d’Istituto, 

sono stati registrati nel Modello A del P.A. 2022 nell’Aggregato di Spesa P.04 € 

1.000,00 (corrispondenti al 50% dell’importo dovuto, a titolo di acconto) erogati dal 

MIM, senza alcuna nota di assegnazione a corredo, e che tale importo sarà registrato 

con specifica variazione di bilancio all’Aggregato di Spesa A3 “Didattica”, istituendo 

la specifica voce di destinazione come indicato al punto 3 della nota di autorizzazione 

per l’attuazione del progetto prot. 0024917 del 27/02/2023; 

 

PRESO ATTO che occorre iscrivere nel Programma Annuale 2023 il Progetto autorizzato per 

complessivi € 2.000,00; 

 

 

DECRETA 

 

 

di assumere in programma annuale esercizio finanziario 2023, in fase di realizzazione, il seguente Progetto 

rientrante nell’ambito delle azioni finanziate con il Piano PNRR: 

 

 
TIPOLOGIA INTERVENTO 

“Azioni di coinvolgimento degli animatori digitali” nell’ambito della linea d’investimento 2.1 “Didattica digitale 

integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico” di cui alla Missione 4 – Componente 1 – 

del PNRR 

Codice Nazionale Progetto Codice CUP Importo del finanziamento 
autorizzato 

 

M4C1I2.1-2022-941-P-6621 I64D22002120006 
 

€ 2.000,00 

 

 

 

Il finanziamento relativo all’autorizzazione in oggetto verrà iscritto nel Programma Annuale 2023 come da 

tabella seguente: 

 

Somma Entrate 

€ 2.000,00 

Aggregato  "02 Finanziamenti dall’Unione Europea",  

Voce "03 Altri finanziamenti dall’Unione Europea " 

Sottovoce “Next Generation EU - PNRR” 



 
 

Pag. 4 a 4 
 

Spese 

Attività "03 Didattica” 

Voce 

PNRR “Didattica digitale integrata e formazione del personale 

scolastico sulla trasformazione digitale” -Progetto in essere 

“Azioni di coinvolgimento degli animatori digitali 2022-2024” 

CUP I64D22002120006 

 

Per il progetto verrà conseguentemente predisposta la relativa Scheda illustrativa finanziaria (Mod. B). 

Il Presente atto viene trasmesso al DSGA dott.ssa Alessandra Matteucci e al Consiglio d’Istituto per gli 

adempimenti di competenza. 

 

Il presente decreto è pubblicato all’Albo on line, in Amministrazione Trasparente – Sottosezione Provvedimenti 

Dirigente, e sul sito http://www.ic25aprile.edu.it . 

 

 

 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                                                                          Dott.ssa Simona Cicognola 
                                                                                                                                                                         (Documento firmato digitalmente 

                                                                                                                                                                             ai sensi del D. Lgs n. 82/2005 e ss.mm.ii)

 

 

 

 

http://www.ic25aprile.edu.it/

		2023-03-29T15:01:03+0200




